(64) Γεωμετρεῖν. Comb. legit, γοητεύειν, et ver-
 tit: «nonne incantatio Ægyptiorum?» Nullum pro-
 fert codicem; sed has rationes edit, quod geomet-
 ria ad impietatem non pertineat, ut cætera quæ
 hic a Gregorio recensentur; deinde quod Elias
 geometriæ non opponit μαγείαν, uti in Billio le-
 gitur; deinum quod adversantes Moysi præstigi-
 tores hic respiciat Gregorius.

(65) Τίνων. Pass. πῶν.

(66) Τῶν πρώτων. Duo Regg. τῶν πρώτων.

(67) Πρώτους τε καὶ τοὺς. Ita Reg. lu, Sav., D
 Alil. et Herv. Pass. πρώτους εὐραμένους. Alii, πρώ-
 τους καί, rejecto τε. Par. ed. cum quibusdam, πρώ-
 τους εὐρομένους.

(68) Ἠμέτερον. Heinsius mavult ὁμέτερον. Fa-
 venit sequentia, sicque videtur legisse Billius in
 prima versione: «Quid igitur, an fateberis... te
 nihil habere quod tuum sit?»

(69) Πρώτος γάρ, etc. Difficilis est hic locus,
 quem idcirco corruptum aut mancum suspicatur
 Savilius. Binus tamen expositiones affert Elias.
 Neutram probat Billius; imo utramque refellit; et
 suam ipse afferens, censet hæc priora verba: Πολ-
 λοῦ μέντ' ἂν ἄξιον ἦν, εἰ σοι διελύθη τὸ πονηρὸν
 τοῦτο σύνταγμα, ironice esse accipienda, et
 posteriora ista: ἵν' ἡμεῖς ἤμεν, etc., Juliano tri-
 buenda, ita ut is sit horum verborum sensus:
 «Quam magni scilicet æstimandum esset, sic sce-
 leratum hoc Christianorum agmen, ut quidem as-

hoc ipsum initiari, atque initiare, et deus θρησκείην
 id est, colere, unde ad te promanavit? Nonne a Thra-
 cibus, ut ipsum quoque nomen ostendit? Sacrificare
 autem, nonne a Chaldæis, sive Cypriis? Jam astro-
 nomia, nonne Babyloniorum inventum est? Nonne
 geometria, Ægyptiorum? Nonne magia, Persarum?
 Porro divinatio ea quæ in somnis sita est, a quibus
 aliis, quam a Telmessibus orta est? Augurandi
 item disciplina a quibus aliis quam a Phrygibus,
 qui primi avium volatum ac motum curiosius
 observarunt? Ac, ne sim longior, unde singula
 habes? nonne unum ab unoquoque? quibus omnibus
 in unum coactis, unum superstitionis mysterium
 conflatum et constitutum est? Quid igitur? an illud
 admittemus, omnibus rebus ad primos et eos, qui
 auctores fuerunt, recedentibus, nos nihil omnino
 habere, præter vitium, atque hanc circa divinum
 Numen novationem? Primus enim Christianorum,
 ut adversus Dominum rebellares, quemadmodum
 feuntur quondam Scytharum servi adversus Scy-
 thas dominos suos, in animum induxisti. Magni
 vero hoc æstimandum fuisset, si pravum hoc, juxta
 leges tuas ac regulas, et sceleratum agmen a te
 dissolutum fuisset, ut negotiorum molestiis libe-
 raremur, prorsusque in prisca felicitate Romanum
 imperium cernere liceret, omni civili et domestico